
UCHWAŁA NR XIV/113/2016
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 30 marca 2016 r.

w sprawie zawarcia umowy partnerskiej na rzecz wspólnej realizacji projektu z zakresu poprawy jakości 
dróg na terenie Dębnicy Kaszubskiej

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2015 r. poz. 1515 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Rada Gminy Dębnica Kaszubska wyraża zgodę na zawarcie umowy partnerskiej z Powiatem Słupskim 
w celu realizacji projektu z zakresu poprawy jakości dróg na terenie Dębnicy Kaszubskiej – „Budowa i 
przebudowa dróg na Osiedlu Północ w Dębnicy Kaszubskiej”. Gmina zamierza ubiegać się o dofinansowanie 
niniejszego przedsięwzięcia z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020.

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Dębnica Kaszubska do zawarcia umowy partnerskiej z Powiatem 
Słupskim na realizację zadania „Budowa i przebudowa dróg na Osiedlu Północ w Dębnicy Kaszubskiej”.

§ 3. Szczegółowe warunki realizacji zadania zostaną określone w umowie partnerskiej, o której mowa w 
§ 2.

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy

Krzysztof Badowski

Id: 9469B576-1717-40C4-B9F7-D347A8B0C3F8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

1. Przedstawienie istniejącego stanu w dziedzinie, która ma być normowana.

Zarząd Województwa Pomorskiego ogłosił nabór wniosków o przyznanie pomocy na operacje typu
„Budowa lub modernizacja dróg lokalnych" w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na
obszarach wiejskich" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Gmina Dębnica Kaszubska zamierza ubiegać się o dofinansowanie budowy i przebudowy dróg na
Osiedlu Północ wraz z ulicą Kościelną i Sobieskiego.

Jednym z kryteriów oceny jest realizacja projektu w partnerstwie z inną jednostką samorządu
terytorialnego – gminą lub powiatem. Realizacja w takiej formule pozwoli, na etapie oceny projektu,
uzyskać dodatkowe preferencje, tj.: dodatkowy punkt.

2. Wyjaśnienie potrzeb podjęcia uchwały.

Partnerstwo na rzecz realizacji zadania inwestycyjnego jest niezbędne w celu uzyskania lepszej oceny w
rankingu operacji o przyznanie pomocy na realizację operacji „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” z
PROW na lata 2014 – 2020.

Jeżeli Gmina składając wniosek o przyznanie pomocy wykaże się realizacją zadania w porozumieniu z
powiatem słupskim uzyska dodatkowy punkt za kompleksowe rozwiązania w ramach lokalnej infrastruktury
drogowej. Kompleksowe rozwiązania rozumiane są jako budowa lub przebudowa drogi (w ramach
wnioskowanej operacji) łączącej się z drogą, której budowę lub przebudowę strona porozumienia
(nieubiegająca się o przyznanie pomocy) rozpoczęła lub planuje rozpocząć.

Kompleksowe rozwiązanie w ramach lokalnej infrastruktury drogowej będzie polegało na tym, iż powiat
słupski zobowiązuje się wykonać remont drogi powiatowej nr 1172G Skarszów Dolny – Dębnica
Kaszubska poprzez wykonanie robót bitumicznych w obrębie skrzyżowania w ciągu ul. Skarszewskiej w
Dębnicy Kaszubskiej, łączącej się z drogą objętą wnioskiem o przyznanie pomocy.

3. Charakterystyka przewidywanych skutków społecznych i gospodarczych.

W ramach planowanego projektu Gmina Dębnica Kaszubska planuje wykonać przebudowę i budowę
dogi gminnej nr 147034G (część dróg na Osiedlu Północ wraz z ulicą Kościelną i Sobieskiego) o łącznej
długości około 3,20 km wraz ze zjazdem z drogi wojewódzkiej 210.

Powiat słupski planuje wykonanie remontu drogi powiatowej nr 1172G Skarszów Dolny - Dębnica
Kaszubska poprzez wykonanie robót bitumicznych w obrębie skrzyżowania w ciągu ul. Skarszewskiej.

4. Skutki finansowe związane z wejściem w życie uchwały.

Wydatki związane z realizacją w/w projektu mają zostać pokryte w 63,63 % ze środków UE w ramach
PROW 2014-2020, 37,37% ma stanowić wkład własny Gminy Dębnica Kaszubska.

Szacunkowa wartość projektu wynosi 4 500 000 zł, z czego koszt kwalifikowany nie może przekroczyć 1
miliona euro.

Id: 9469B576-1717-40C4-B9F7-D347A8B0C3F8. Podpisany Strona 1




